
 

 

 

【市長メッセージ】 

 本日、牧之原市において３例目となる新型コロナウイルスの感染者が確認さ

れました。感染された方は、既に感染症指定医療機関に入院中です。一日も早

い回復をお祈り申し上げます。 

 なお、感染者の感染経路及び濃厚接触者については、現在、県中部保健所に

おいて調査中です。今後、感染者の濃厚接触者がわかり次第、PCR検査や自宅

待機の要請、健康観察など適切な対応がとられる予定となっています。 

 市内感染者ということで、不安を感じる方もいらっしゃると思いますが、感

染された方を特定、誹謗、中傷、差別するような行動は慎んでいただき、噂話

やSNS上の不確かな情報に惑わされて、関係者の人権侵害やプライバシーを損

ねることがないよう、引き続き冷静な対応をお願いいたします。 

 新型コロナウイルス感染症の拡大を防ぐには、市民一人ひとりの「うつらな

い・うつさない」を意識した行動が重要です。日常生活では、引き続きマスク

の着用、消毒、３つの密の回避など「新しい生活様式」を遵守していただくと

ともに、感染予防策の徹底をお願いします。 

 また、スマートフォンをお持ちの方は、厚生労働省の接触確認アプリ

「COCOA（ココア）」をインストールし、感染者との接触の可能性について

把握できるようにしてください。県内でも、このアプリによって感染が判明し

た事例があります。さらに事業者の皆さまには、それぞれの業界団体が策定し

ている感染予防のガイドラインを今一度ご確認いただき、感染防止対策の徹底

をお願いいたします。 

 市といたしましては、市民の皆さまの安心・安全のため、新型コロナウイル

ス感染症の拡大防止に向けて、県や関係機関とともに全力で対応してまいりま

すので、市民の皆さまにおかれましても、できる限りの対応を講じていただき

ますようお願い申し上げます。 

                      令和２年10月１日 

                       牧之原市長 杉本 基久雄 

 

 

 

 

 

 


